

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA
EMPRESA: TETON CONSTRUTORA

OBJETO: OBRAS REMANESCENTES DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, MÓDULO FINDE, NA ESCOLA JOAQUIM COSTA/Localidade: no Povoado Sapé em Itabaianinha - Sergipe.
DATA: 07/10/2024

CONTRATO Nº 525/2024
DATA DO CONTRATO: 12/08/2024

DATA DA ATO: 17/09/2024

PERÍODO:

VALOR DO CONTRATO R\$

17/09/2024 à 04/10/2024

VALOR DA MEDIÇÃO R\$

885.533,10

LOCAL: ITABAIANINHA - BAHIA

CONTRATO

QUANTITATIVOS 1ª MEDIÇÃO

R\$

26.217,80

Item	Descrição	Unid	Quantidade	P. Unit.	P. Total	Acumulado Anterior	Presente	Acumulado	Saldo	VALORES 1ª MEDIÇÃO			
										Presente	Acumulado	Saldo	
1	REMANESCENTES DA QUADRA POLIESPORTIVA MODELO FINDE -												
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				885.533,10					26.217,80	26.217,80	859.315,30	
1.1.1	Manutenção do Canteiro				3.166,51					3.166,51	3.166,51	856.148,79	
1.1.2	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1	2.897,41	2.897,41		1,00	1,00	0,00	2.897,41	2.897,41	853.251,38	
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES	un	1	271,10	271,10		1,00	1,00	0,00	271,10	271,10	852.980,28	
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev. 02/2022	un	1	271,10	271,10		1,00	1,00	0,00	271,10	271,10	852.709,18	
1.3	EQUIPE DIRIGENTE	m²	6	435,00	2.610,00		6,00	6,00	0,00	2.610,00	2.610,00	850.099,18	
1.3.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES				2.610,00					2.610,00	2.610,00	847.489,18	
1.3.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120	110,89	13.306,80		24,00	24,00	96,00	6.044,16	6.044,16	841.445,02	
1.4	SUPERESTRUTURA	H	230	51,80	11.914,00		46,00	46,00	184,00	2.362,80	2.362,80	839.082,22	
1.4.1	CONCRETO ARMADO - LAJE DE PISO PARA QUADRA				48.870,29							790.211,92	
1.4.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE LAJE MACIÇA, PE- DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 10 UTILIZAÇÕES. AF 08/2020	m²	10,8	50,71	547,67							789.664,25	
1.4.1.2	Formeio e instalação de laje aço soldada nervurada CA-60, Q-92, malha 1x15cm, ferro 4.2mm (1,48 kg/m²), painel 2,45x6,0m, 1 telon ou similar	m²	33,83	35,79	1.210,78							788.453,47	
1.4.1.3	Formeio e instalação de laje aço soldada nervurada CA-60, Q-92, malha 1x15cm, ferro 4.2mm (1,48 kg/m²), painel 2,45x6,0m, 1 telon ou similar	m²	1001,47	26,85	26.889,47							761.564,00	
1.4.1.4	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 25 MPa, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF 02/2022_PS	m³	27,07	747,04	20.222,37							741.341,63	
1.5	SISTEMA DE VEDAÇÃO				8.056,00							733.290,63	
1.5.1	Coberto de alumínio, tipo "escama", dim: 50 x 50cm	m²	50	161,12	8.056,00							725.234,63	
1.6	FERRAGENS E ACESSÓRIOS				14.132,33							711.102,30	
1.6.1	Barra de aço, rede, fixa, em aço inox, I=40cm, d=1 1/4", J=10x10 ou similar	un	11,6	116,80	1.352,56							709.749,74	
1.6.1.2	TRAVEJA TIPO LIVRE/CUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF 12/2019	un	6	89,93	539,58							709.210,16	
1.6.2	JANELAS E PORTAS DE ALUMÍNIO	UN			13.380,59							695.829,57	
1.6.2.1	Porta ou janela em alumínio, cor NUPB, tipo veneziana, de abrir ou correr, completa inclusive caixilho, dobradiças ou rodanas e fechadura	m²	13,23	372,71	4.930,65							690.898,92	
1.6.2.2	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE AUIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	m²	10,8	793,30	8.459,94							682.438,98	
1.6.3	VIDROS				2.789,60							679.649,38	
1.6.3.1	Exemplo de cristal 4mm com moldura de alumínio	m²	4,32	645,74	2.789,60							676.859,78	
1.7	SISTEMA DE COBERTURA				397.123,02							279.686,76	
1.7.1	Estrutura Metálica Galpões em Perfis - Colunas/Vigas em Treliça UDC150, treças e vigas longitudinais em UDC 127 e 150, 2 águas, sem lant, vãos 20,01 a 30,0m, pinçada 1 d odo ferro + 2 d esmalte epoxi branco, exceto telha, Telhas - Escadilha - R1	m²	980,04	324,75	315.327,87							276.511,89	
1.7.2	Telhamento com telha metálica em chapa de aço galvanizado natural ondulado 6x0,5mm	m²	1020,4	79,38	81.793,15							214.718,74	
1.8	IMPERMEABILIZAÇÃO				4.411,06							210.307,68	
1.8.1	Lona plástica preta	m²			4.411,06							205.896,62	
1.9	SISTEMA DE PISO				142.729,01							191.477,60	
1.9.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA				102.290,02							89.187,58	

PREFETURA MUNICIPAL DE ITABAINHINHA				CONTRATO Nº 525/2024				PERÍODO:				17/09/2024 à 04/10/2024			
EMPRESA : TERTON CONSTRUTORA				DATA DO CONTRATO: 12/09/2024				VALOR DO CONTRATO R\$				R\$			
OBJETO: OBRAS REMANESCENTES DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, MODELO PADRÃO, NA ESCOLA JOAQUIM COSTA, localizada no povoado Sapé em Itabainhinha - Sergipe.				DATA DA AÇÃO: 17/09/2024				VALOR DA MEDIÇÃO R\$				R\$			
DATA: 07/10/2024				LOCAL : ITABAINHINHA - BAHIA				SALDO DO CONTRATO R\$				R\$			
				CONTRATO				QUANTITATIVOS 1ª MEDIÇÃO				VALORES 1ª MEDIÇÃO			
Item	Descrição	Unid	Quantidade	P. Unit.	P. Total	Acumulado Anterior	Presente	Acumulado	Saldo	Presente	Acumulado	Saldo			
1.9.1.1	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESURA 2,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA, AF. 09/2020	m²	679,67	45,27	30.766,66			0,00	679,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 30.766,66			
1.9.1.2	PISO EM CONCRETO 20 MPa, PREPARO MECÂNICO, ESPESURA 7CM, AF. 09/2020	m²	679,67	104,84	71.256,80			0,00	679,67	R\$ -	R\$ -	R\$ 71.256,80			
1.9.1.3	Solista em granito cinza andorinha, l = 15 cm, e = 2 cm	m	2,7	69,05	264,76			0,00	2,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 264,76			
1.9.2.1	Passeio em concreto simples de dimensionado e=5cm	m²	195,79	44,55	8.722,44			0,00	195,79	R\$ 3.229,88	R\$ 3.229,88	R\$ 7.208,11			
1.9.2.2	Rampa pedida para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fc=25MPa, desmontada, pilhada em novaco, 02 demãos e piso tátil de alvenaria direcional.	un	1,82	479,76	871,34			72,50	72,50	R\$ 3.229,88	R\$ 3.229,88	R\$ 5.402,57			
1.9.2.3	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 40x40cm, aplicado com argamassa industrializada acil, rebindo, exclusiva regularização de base	m²	5,85	144,48	845,21			0,00	1,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 871,34			
1.10	PINTURAS E ACABAMENTOS				120.542,77			0,00	5,85	R\$ -	R\$ -	R\$ 845,21			
1.10.1	Emassamento de superfície, com aplicação de 02 demãos de massa acrílica, lixamento e ralinhos - Rev.01	m²	529,37	23,25	12.307,85			0,00	529,37	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.307,85			
1.10.2	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMOIS, AF. 04/2023	m²	445,04	14,51	6.457,53			0,00	445,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 6.457,53			
1.10.3	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev.03	m²	84,33	18,27	1.540,71			0,00	84,33	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.540,71			
1.10.4	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMOIS, INCLUSO PRIMER EPOXI AF. 05/2021	m²	483,8	78,24	38.336,31			0,00	483,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 38.336,31			
1.10.5	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA ACRILICA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL, AF. 05/2021	M	275,6	11,30	3.114,28			0,00	275,60	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.114,28			
1.10.6	Pintura de proteção e/ou acabamento sobre superfícies metálicas com aplicação de 02 demãos de primer opoxi rico em zinco, e = 35 micra - R1	m²	366,82	45,33	16.627,95			0,00	366,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 16.627,95			
1.10.7	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO), AF. 01/2020	m²	1030,4	28,35	29.211,84			0,00	1030,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 29.211,84			
1.10.8	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m²	587,82	22,80	12.946,30			0,00	587,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.946,30			
1.11	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				2.053,12			0,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 2.053,12			
1.11.1	REGISTROS E OUTROS				2.053,12			0,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 2.053,12			
1.11.1.1	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 01/2020	UN	10	11,77	117,70			0,00	10,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 117,70			
1.11.1.2	Flange pvc rígido para caixa d'água 25mm (adaptador c/braga e anel)	un	3	19,49	58,47			0,00	3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 58,47			
1.11.1.3	Flange pvc rígido para caixa d'água 50mm (adaptador c/braga e anel)	un	2	31,97	63,94			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 63,94			
1.11.1.4	Caixa d'água em fibra de vidro - instalada, sem estrutura de suporte cap, 3.000 litros	un	1	1.813,01	1.813,01			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.813,01			
1.12	INSTALAÇÃO SANITÁRIA				12.165,25			0,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 12.165,25			
1.12.1	CAIXAS E ACESSÓRIOS				12.165,25			0,00		R\$ -	R\$ -	R\$ 12.165,25			
1.12.1.1	Caixa de inspeção, 0,60 x 0,60 x 0,60m	un	2	753,63	1.507,26			2,00	2,00	R\$ 1.507,26	R\$ 1.507,26	R\$ -			
1.12.1.2	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,88 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 31,4 M² (PARA 12 CONTRIBUINTES), AF. 12/2020, PA	UN	1	9.484,78	9.484,78			1,00	1,00	R\$ 9.484,78	R\$ 9.484,78	R\$ -			
1.12.1.3	Fossa séptica pré-moldada, tipo omu, capacidade 30 pessoas (v=2710 litros)	un	1	1.173,21	1.173,21			1,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.173,21			
1.13	DRENAGEM E ÁGUAS PLUVIAIS				8.742,85			1,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8.742,85			


 Kelle da Fonseca Santos
 Engenheira Civil
 CREA-SE 27171575/30

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAININHA			CONTRATO Nº 525/2024			PERÍODO:			17/09/2024 à 04/10/2024			
EMPRESA: TERTON CONSTRUTORA			DATA DO CONTRATO: 12/09/2024			VALOR DO CONTRATO R\$			R\$ 885.533,10			
OBJETO: OBRAS REMANESCENTES DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, MODELO FNDE, NA ESCOLA JOAQUIM COSTA, localizada no Povoado Sapê em Itabaininha - Sergipe.			DATA DA ALC: 17/09/2024			VALOR DA MEDIÇÃO R\$			R\$ 26.217,80			
DATA: 07/10/2024			LOCAL: ITABAININHA - BAHIA			SALDO DO CONTRATO R\$			R\$ 859.315,30			
1ª MEDIÇÃO			CONTRATO			QUANTITATIVOS 1ª MEDIÇÃO			VALORES 1ª MEDIÇÃO			
Item	Descrição	Unid	Quantidade	P. Unit.	P. Total	Acumulado Anterior	Presente	Acumulado	Saldo	Presente	Acumulado	Saldo
1.13.1	Canalado em concreto simples e alvenaria de bloco cerâmico, revestida com argamassa de cimento e areia, seção interna de 15x15cm	m	76,4	61,45	4.694,78			0,00	76,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.694,78
1.13.2	Ducha cromada, DECA, linha dura, 1984 C 61 ou similar	un	8	501,83	4.015,44			0,00	8,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.015,44
1.13.3	Perfumeirinha de bacia branca, 1/2" ou similar	m²	1,87	17,45	32,63			0,00	1,87	R\$ -	R\$ -	R\$ 32,63
1.14	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAS				13.071,82					R\$ -	R\$ -	R\$ 13.071,82
1.14.1	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA, AUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	375,36	2.252,16			0,00	6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.252,16
1.14.2	VALVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6	389,77	2.338,62			0,00	6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.338,62
1.14.3	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	6	180,41	1.082,46			0,00	6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.082,46
1.14.4	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	182,52	365,04			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 365,04
1.14.5	Ducha higiênica com registro, linha Link, ref. 1984 C.ACT. LNK, da DECA ou similar	un	2	482,36	964,72			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 964,72
1.14.6	Chuveiro elétrico de plástico (lorenzelli ou similar)	un	6	132,54	795,24			0,00	6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 795,24
1.14.7	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4" PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	8	90,61	724,88			0,00	8,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 724,88
1.14.8	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	119,07	238,14			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 238,14
1.14.9	Papeleira em aço inox, DECA 2020 C40 ou similar	un	6	216,76	1.300,56			0,00	6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.300,56
1.14.10	Sapoeteira para toalha intercalada	un	4	64,76	259,04			0,00	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 259,04
1.14.11	Sapoeteira para sabão líquido	un	4	70,09	280,36			0,00	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 280,36
1.14.12	Assento plástico, universal, branco, para vaso sanitário, padrão popular	un	6	23,69	142,14			0,00	6,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 142,14
1.14.13	Banco articulado para banho com pés de apoio 700x450mm (videlicientes)	un	2	1.184,23	2.368,46			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.368,46
1.15	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				1.081,12					R\$ -	R\$ -	R\$ 1.081,12
1.15.1	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UN	2	289,88	579,76			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 579,76
1.15.2	Luminária de emergência, de sobrepiso, tipo bloco autônomo, com autonomia de 1h, modelo LLE-LEDDF, da KSR ou sl	un	2	178,76	357,56			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 357,56
1.15.3	Sinalização horizontal rodoviária, com tira refletiva à base de resina, 30x30cm, com microbolinhas de vidro	m²	2	37,15	74,30			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 74,30
1.15.4	Placa de sinalização, fotoluminescente, em PVC, rota de fuga	un	2	15,80	31,60			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 31,60
1.15.5	Placa de sinalização, fotoluminescente, em PVC, com logotipo Exdutor de incêndio portátil - Placa E5	un	2	19,15	38,30			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 38,30
1.16	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 110 V				21.212,20					R\$ -	R\$ -	R\$ 21.212,20
1.16.1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO				4.120,89					R\$ -	R\$ -	R\$ 4.120,89
1.16.1.1	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntres	un	1	488,40	488,40			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 488,40
1.16.1.2	Quadro de distribuição de embutir, em chapa de aço, para até 24 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntres - Rev 01 03/2022	un	1	767,95	767,95			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 767,95
1.16.1.3	Quadro de medição trifásica (seção de 10 kva) com caixa em perfil	un	1	549,51	549,51			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 549,51
1.16.1.4	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão DIN (linha branca) curva de disparo B, corrente de interrupção SKA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	7	20,63	144,41			0,00	7,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 144,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAINHINA

EMPRESA: TERTON CONSTRUTORA

OBJETO: OBRAS REMANESCENTES DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, MODELO FINOE, NA ESCOLA JOAQUIM COSTA localizada no Povoado Sapê em Itabainhina - Sergipe.

DATA: 07/10/2024

CONTRATO Nº 526/2024

DATA DO CONTRATO: 12/09/2024

PERÍODO:

VALOR DO CONTRATO R\$

17/09/2024 à 04/10/2024

R\$ 886.533,10

VALOR DA MEDIÇÃO R\$

R\$ 28.217,80

SALDO DO CONTRATO R\$

R\$ 859.315,30

LOCAL: ITABAINHINA - BAHIA

CONTRATO

QUANTITATIVOS 1ª MEDIÇÃO

VALORES 1ª MEDIÇÃO

R\$ 859.315,30

QUANTITATIVOS 2ª MEDIÇÃO

VALORES 2ª MEDIÇÃO

R\$ 859.315,30

Item	Descrição	Unid	Quantidade	P. Unit.	P. Total	Acumulado Anterior	Presente	Acumulado	Saldo	Presente	Acumulado	Saldo
1.16.1.5	Disjuntor termomagnético monopolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B, corrente 5kA.	un	5	20,63	103,15			0,00	5,00	R\$	-	R\$ 103,15
1.16.1.6	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5kA, rel. Siemens 5 SX1 ou similar.	un	8	22,32	178,56			0,00	8,00	R\$	-	R\$ 178,56
1.16.1.7	Disjuntor termomagnético tripolar 100 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), 10kA.	un	2	679,85	1.157,70			0,00	2,00	R\$	-	R\$ 1.157,70
1.16.1.8	Disjuntor termomagnético tripolar 160 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), corrente 10 kA.	un	1	385,33	385,33			0,00	1,00	R\$	-	R\$ 385,33
1.16.1.9	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 440v.	un	4	66,47	345,88			0,00	4,00	R\$	-	R\$ 345,88
1.16.2	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS				1.071,35			0,00	5,00	R\$	-	R\$ 1.071,35
1.16.2.1	Condutite em alumínio tipo I de 3/4"	un	5	30,10	150,50			0,00	5,00	R\$	-	R\$ 150,50
1.16.2.2	Condutite em alumínio tipo II de 3/4"	un	5	28,76	143,80			0,00	5,00	R\$	-	R\$ 143,80
1.16.2.3	Condutite em alumínio tipo 7/8 de 3/4"	un	4	30,04	120,16			0,00	4,00	R\$	-	R\$ 120,16
1.16.2.4	Condutite em alumínio tipo 2X de 3/4"	un	1	30,89	30,89			0,00	1,00	R\$	-	R\$ 30,89
1.16.2.5	Aparelho de medição tipo "D" de 3/4"	un	50	6,26	313,00			0,00	50,00	R\$	-	R\$ 313,00
1.16.2.6	Aparelho de medição tipo "D" de 1/2"	un	4	6,51	26,04			0,00	4,00	R\$	-	R\$ 26,04
1.16.2.8	Bucha com anela em liga especial zamak eletroduto 20mm, d=3/4"	un	4	9,42	37,68			0,00	4,00	R\$	-	R\$ 37,68
1.16.2.9	Bucha com anela em liga especial zamak eletroduto 25mm, d=1"	un	15	1,85	27,75			0,00	15,00	R\$	-	R\$ 27,75
1.16.2.10	Bucha com anela em liga especial zamak eletroduto 25mm, d=1"	un	2	3,72	7,44			0,00	2,00	R\$	-	R\$ 7,44
1.16.2.11	Bucha com anela em liga especial zamak eletroduto 40mm, d=1 1/2"	un	1	4,42	4,42			0,00	1,00	R\$	-	R\$ 4,42
1.16.2.12	Linha ferro galvanizado de 3/4"	un	15	10,80	162,00			0,00	15,00	R\$	-	R\$ 162,00
1.16.2.13	Linha ferro galvanizado de 1/2"	un	2	17,28	34,56			0,00	2,00	R\$	-	R\$ 34,56
1.16.3	CABOS E FIOS				9.302,20			0,00	1,00	R\$	-	R\$ 9.302,20
1.16.3.1	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA, 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	190	4,84	881,60			0,00	190,00	R\$	-	R\$ 881,60
1.16.3.2	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA, 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	820	7,16	5.867,60			0,00	820,00	R\$	-	R\$ 5.867,60
1.16.3.3	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA, 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	14	25,80	361,20			0,00	14,00	R\$	-	R\$ 361,20
1.16.3.4	Cabo de cobre flexível isolado, seção 35mm², 450/750V, 70°C.	m	41	52,94	2.170,54			0,00	41,00	R\$	-	R\$ 2.170,54
1.16.4	ILUMINAÇÃO, TOMADAS E INTERRUPTORES				6.717,76			0,00	4,00	R\$	-	R\$ 6.717,76
1.16.4.1	TOMADA MÉDIA DE EMBITUR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	UN	4	36,65	146,60			0,00	4,00	R\$	-	R\$ 146,60
1.16.4.2	TOMADA MÉDIA DE EMBITUR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	UN	1	38,69	38,69			0,00	1,00	R\$	-	R\$ 38,69
1.16.4.3	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUIDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_03/2023	UN	7	30,86	216,72			0,00	7,00	R\$	-	R\$ 216,72
1.16.4.4	Luminária calha sobrepri ramp, fluorescente 1x40w, completa, incl. reator	un	1	120,03	120,03			0,00	1,00	R\$	-	R\$ 120,03
1.16.4.5	Luminária calha sobrepri ramp, fluorescente 2x40w, completa, incl. reator	un	6	167,02	1.002,12			0,00	6,00	R\$	-	R\$ 1.002,12
1.16.4.6	Lâmpada a vapor de mercúrio 400 w (philips rel high-bid ou similar), Rev 01_06/2024	un	20	86,66	1.733,20			0,00	20,00	R\$	-	R\$ 1.733,20
1.16.4.7	Reator para lâmpada de vapor de sódio, 400 w	un	20	173,02	3.460,40			0,00	20,00	R\$	-	R\$ 3.460,40

Kelle da Fonseca Santos

Engenheira Civil

CREA-SE 2717157530

EMPRESA: TETON CONSTRUTORA				CONTRATO Nº 525/2024				PERÍODO:				
OBJETO: OBRAS REMANESCENTES DA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, MODELO FINL, NA ESCOLA JOAQUIM COSTA, localizada no Povoado Sapê em Itabaininha - Sergipe.				DATA DO CONTRATO: 12/08/2024				VALOR DO CONTRATO R\$				
DATA: 07/10/2024				DATA DA ALC: 17/08/2024				VALOR DA MEDIÇÃO R\$				
1ª MEDIÇÃO				LOCAL: ITABAININHA - BAHIA				SALDO DO CONTRATO R\$				
				CONTRATO				QUANTITATIVOS 1ª MEDIÇÃO				
Item	Descrição	Unid	Quantidade	P. Unid.	P. Total	Acumulado Anterior	Presente	Acumulado	Saldo	Presente	Acumulado	Saldo
1.20.6	Conector cabo-haste em bronze natural para 2 cabos cobre de 16mm² a 70mm² comprando "U" e porcas de aço galv. Ref: TEL-583 ou similar - fornecimento e instalação	un	4	9,93	39,72			0,00	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,72
1.20.7	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO CIRCULAR EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF 12/2020	UN	4	50,72	202,88			0,00	4,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 202,88
1.20.8	Bucha com arruela em liga especial zamac preletródito 50mm, d=2"	un	2	12,21	24,42			0,00	2,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,42
1.20.9	CUBRA 80 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCAVEL, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2021	un	1	1,21	1,21			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,21
1.20.10	ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 12/2021	UN	3	31,46	94,38			0,00	3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 94,38
1.20.11	Cabeçote de alumínio de 2"	un	1	20,49	20,49			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,49
1.20.12	Linha para eletroduto de pvc rígido roscavel, diâm = 60mm (2")	un	23	9,51	218,73			0,00	23,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 218,73
1.20.13	Curva para eletroduto de pvc rígido roscavel, diâm = 20mm (1/2")	un	1	5,92	5,92			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 5,92
1.20.14	Linha para eletroduto da pvc rígido roscavel, diâm = 20mm (1/2")	un	1	1,67	1,67			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 1,67
1.20.15	Cabo de cobre flexível isolado, seção 16mm², 450V 750V/70°C	m	220	21,59	4.749,80			0,00	220,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 4.749,80
1.20.16	Brasquete monofásico	UN	1	8,83	8,83			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,83
1.20.17	Posta auxiliar para tração energia, monofásico, ferro galvanizado d=3" e h=5,0m, completo	un	1	954,06	954,06			0,00	1,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 954,06
1.20.18	Execução manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m²	45	60,26	2.711,70			0,00	45,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.711,70
1.20.18	Caba de passagem em alvenaria de blocos maciços esp. = 0,12m, diâm, h/c = 0,30 x 0,30 x 0,50m	un	3	202,70	608,10			0,00	3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 608,10
1.20.20	CORDOALHA DE COBRE NU 50 MM², ENTERRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF 08/2023	M	13	61,05	793,65			0,00	13,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 793,65
1.20.21	ABRACADERA, GALVANIZADA/ZINCOADA, ROSCA SEM FIM, PARAFUSO INOX, LARGURA FITA 12,5 A 14 MM, D = 4 A 4,3/4"	un	3	17,88	53,64			0,00	3,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 53,64
					885.533,10	VALOR DA MEDIÇÃO		R\$ 26.217,80	R\$ 26.217,80	R\$ 26.217,80	R\$ 889.315,30	

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUAREPE

Kelle da Fonseca Santos
Engenheira Civil
CREA-SE 2717157530

Willian Silva Rios Assinado de forma digital por
Willian Silva Rios
Dados: 2024.10.17 09:22:58 -03'00'

TETON CONSTRUTORA LTDA

Willian Silva Rios
Sócio e Responsável Técnico - CREA: 76669-D